
evnopsxA urure

Evropský fond prc regionální  rozwj
lntegrowný regionální  operač ní  program

MINISTERSTVO
PRo Mí sTNÍ
RozVoJ Č RGI

Smlouva o partnerství  a vzáiemné  spolupráci
za ú č elem realizace proiektu

,,Stezka pro cyklisty a chodce Hrachovec - Chodovice"

uzavřená podle ustanovení  5 1746 odst' 2 zákona č .89/2o12Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k")

Smluvní  strany

Pří jemce:
Město Hořice
sí dlo:  nám.342, Hořice 50819
tČ : 00271560
otČ : Czoo27t56o
bankovní  spojení :
zastoupený: Aleš em Svobodou, starostou
(dále jen ,,Pří jemce")

Pařtner projektu:
Obec Holovousy
sí dlo:  Holovousy 39, Hořice psČ  soa or
(tČ : oo271551
bankovní  spojení :  1 161 199369/0s00
zastoupený: Zlatuš e Brádlová
(dále jen,,Partner projektu")

il.
Předmět a ú č el smlouvy

1. Předmětem té to smlouvy je ú prava postavení  Pří jemce a Partnera projektu, jejich ú lohy a odpovědnosti,
jakož  i ú prava jejich vzájemných práv a povinností  při naplňování  ú č elů  té to smlouvy.

2' Úč elem té to smlouvy je zajiš tění  ú spěš né  realizace projektu ,,Stezka pro cyklisty a chodce Hrachovec -

Chodovice" (dále jen ,,Projekt") podávané ho v rámci projektové  ž ádosti'

Partner zajistí  projednání  výš e uvedené ho záměru s majiteli sousední ch pozemků  na své m
katastrální m ú zemí , vč etně projednání  se Zemědělským druž stvem Podchlumí  _ Dobrá Voda, jako
subjektem provozují cí m hospodářskou č innost na sousední ch pozemcí ch.

Partner dodá Pří jemci veš keré  technické  podklady pro zpracovatele projektové  dokumentace na své m
katastrální m ú zemí .



EVRoPSKÁ UN| E
Evropský Í ond pro rcgionálnÍ  rozloj
lntegmvaný regionální  operač ní  program

MINISTERSTVO
PRo Mí sTNÍ
RozVoJ Č RG

ilt.

Práva a povinnosti smluvní ch stran

t. Smluvní  strany se dohodly, ž e se budou spolupodí let na realizaci Projektu následují cí m způ sobem

Pří jemce se zavazuje zejmé na k zajiš tění těchto č inností  a z nich vyplývají cí ch povinností :

ří zení  projektu,

zpracování  Projektové  ž ádosti v souč innosti s Partnerem projektu,
pří prava projektové  dokumentace v rámci Projektu,
pří prava a realizace zadávací ch a rnýběrorných ří zení v rámci Projektu,
ú č ast ve správní ch ří zení ch podle stavební ho zákona týkají cí ch se ú zemní ho plánování  a stavební ho
řádu (např. povolení staveb), které  jsou předmětem Projektu,
podání  Projektové  ž ádosti na základě pří sluš né  rr'lýzvy,

komunikace a souč innost s Partnerem projektu spoč í vají cí  zejmé na v dodávání  informací , organizování
schů zek, vyhodnocování  v'istupů , projednávání  změn a povinností , pí semné m upozornění  Partnera
projektu o změnách dokumentace lRoP nebo právní ho aktu o poskytnutí  dotace,
provádění  publicity Projektu,

uchovávání  veš keré  dokumentace týkají cí  se Projektu podle podmí nek stanovených právní m aktem
o poskytnutí  dotace; touto č inností  Pří jemce zaváž e i své  dodavatele v rámci Projektu,
zpracovávání  zpráv o realizaci a předkládání  ž ádostí  o platby,

dodrž ování  pravidel, vyplývají cí ch z dokumentace lRoP, a informování  Partnera projektu o rozsahu
té to dokumentace,
umož nění  provedení  kontrol vš ech dokladů  a výstupů  Projektu, poskytování  souč innosti oprávněným
osobám, urč eným v programové  dokumentaci lRoP, a poskytování  informací  o prováděných

kontrolách Partnerovi projektu,

naplňování  monitorovací ch indikátorů  Projektu

b. Partner projektu se zavazuje zejmé na k zajiš tění  těchto č inností  a z nich vyplývají cí ch povinností :
- spolupróce o koordinace s Pří jemcem při zojiš ť ovónÍ  č inností  podle č l. lll. odst. 7 pí sm' a) a dalš í ch

č inností  souvisejí cí ch s realizací  Projektu,
- poskytovóní  informací  souvisejí cí ch s reolizacÍ  Projektu na ž ódost Pří jemce,
- řádné  uchovávání  veš keré  dokumentace týkají cí  se Projektu ve stejné m rozsahu, jakým Pří jemce

vykonává tuto č innost podle podmí nek stanovených právní m aktem o poskytnutí  dotace, minimálně
v rozsahu stanovené m platnými právní mi předpisy Č eské  republiky a Evropské  unie, a dále po dobu 10

let od roku následují cí m po ukonč ení  realizace Projektu;  touto č inností  Partner projektu zaváž e i své

dodavatele v rámci Projektu,
- naklódóní  s veš keým majetkem pořÍ zeným z poskytnuté  dotace no Projekt s pé č í  řódné ho hospodáře,

zejmé na jeho zabezpeč ení  proti poš kození , ztrótě nebo odcizení , jeho nezotěž ovóní  věcnými próvy a
jeho prodej nebo j iné  zcizení , a to nejmé ně po dobu povinné  udrž itelnosti Projektu,

- realizace propagace a publiciý Projektu v soulodu s pokyny Pří jemce a dokumentocÍ  lRoP,
- umož nění  provedení  kontrol vš ech dokladů  a rnýstupů  Projektu, které  realizuje Partner projektu v rámci

Projektu, poskytování  souč innosti oprávněným osobám, jenž  jsou urč eny V programové  dokumentaci
lRoP, a poskytování informací  o prováděných kontrolách Pří jemci,

- dalš í  nezbytná souč innost pož adovaná Pří jemcem dotace vč etně poskytnutí  nezbytných ú dajů  pro

podání  Projektové  ž ádosti na základě pří sluš né  rr'ýzvy.

- Partner projektu se zavazuje uhradit svů j podí l na spoluú č asti projektu v č ástce stanovené  dle bodu

V. odst. 3., a to na ú č et Pří jemce projektu na základě vystavených faktur Pří jemcem.



_Í

EVRoPSKÁ UN| E
Evropský Í ond pro regionální  rozvoj

lntegrovaný regionální  operač ní  prcgram @l MINISTERSTVO
PRo Mí sTNl
RozvoJ Č R

tv.
Dalš í  práva a povinnosti smluvní ch stran

7. Smluvní  strany jsou povinny vyví jet č innost k dosaž ení  ú č elu té to smlouvy o nesou plnou odpovědnost zo
realizoci č inností  a plnění  povinností vyplývají cí ch z č t. llt. odst' 7 té to smlouvy.

2. Kaž dá ze smluvní ch stron je povinna se zdrž et jaké kotiv č innosti, jež  by mohla znemož nit nebo ztí ž it
dosož enÍ  ú č elu té to smlauvy. Dóle je kaž dó ze smluvní ch stran povinna se zdrž et joké hokotiv jednóní , které
by mohlo ohrozit zójmy druhé  smluvní  strony v souvislosti s dosož ení m ú č elu té to smlouvy.

j . Smluvní  strany jsou povinny vzójemně se informovat o skuteč nostech rozhodných pro dosaž ení  ú č elu té to
smlouvy vč etně informocÍ  o finanč ní m a reolizač ní m ří zení  Projektu.

4. Pokud to budou vyž adovat podmí nky lRoP nebo j iné  zvláš tní  okolnosti v prů běhu realizace Projektu, jsou
smluvní  strany navzájem nebo smluvní  strany jednotlivě se CRR nebo třetí mi stranami povinny uzavří t dalš í
potřebné  smlouvy.

5. Partner projektu souhlasí  se zveřejnění m svých identifikoč ní ch ú dajů  a č inností , kteým se podí lí  na realizaci
Projektu.

6. Smluvní  strony jsou povinny jednot při realizoci Projektu eticky, korektně, transparentně a v soulodu
s dobými mravy.

V.
Financování  Projektu

1. Projekt bude financovón z prostředků  poskytnutých formou dotoce na zókladě próvní ho oktu vydané ho
MMR.

2. Projekt dle č lónku ll. bude financován z prostředků , které  budou poskytnuty pří jemci formou finanč ní
podpory z lntegrovoné ho regionólní ho operoč ní ho progromu osy 7.2 podporo bezpeč nosti dopravy a
cyklodopravy.

3' Financovóní  spoluú č asti na projektu bude mezi Pří jemce a Partnero projektu rozděleno nósledovně:

Uznatelné  nóklady budou rozděleny podte poč tu metrů  stezky pro cyktisty a chodce na
katastrólní m ú zemí  Pří jemce nebo Partnera uvedené m v projektové  dokumentoci ,,Stezko pro
cyklisty a chodce Hrochovec - Chodovice".
Projektem vyvolané  neuznatelné  nóklady např. sjezdy ze stezky pro cyklisty o chodce budou
hrazeny podle toho, v č í  katastrólní m ú zemí  se budou nachózet.

vt.
odpovědnost za š kodu

1. Právně a finanč ně odpovědný za správné  a zákonné  použ ití  poskytnuté  dotace na Projektje Pří jemce.

2. Partner projektu je povinen Pří jemci uhradit š kodu, za ní ž  PřÍ jemce odpoví dó dte předchozí ho odstovce, o
kteró Pří jemci vznikla v dů sledku toho, ž e Partner projektu poruš il povinnost vyplývajÍ cÍ  z té to smlouvy.

3. Partner projektu odpoví dó zo š kodu i třetí m osobóm, která vznikne poruš ení m jeho povinností vyptývají cí ch
ze smlouvy, jakož  i z obecných ustonovení  próvní ch předpisů '

a



t

EvRopsrA urute

Evropský fond pro regionální  rozroj
lntegrovaný regionálnÍ  operač nÍ  program

M !NISTER
PRo MÍ s
RozVoJ Č R-

vil.
Trvání  smlouvy

1. Smlouvo se uzaví ró na dobu urč itou, a to do doby dosaž ení  ú č elu dle č l. ll. té to smlouvy, nejmé ně vš ok do

skonč ení  doby povinné  udrž itelnosti Projektu. Paftner projektu je povinen dodrž et povinnosti podle č l. lll.
odst. 7 pí sm' b) i po splnění  té to smlouvy. Smluvní  strany jsou dóle povinny dodrž et povinnosti obsaž ené
v té to smlouvě vů č itřetí m stranóm i po splnění té to smlouvy.

2. Před uplynutí m doby, na kterou byla smlouva uzovřena, lze tuto smlouvu ukonč it no zóklodě pí semné
dohody smluvní ch stron podepsoné  oprávněnými zóstupci obou smluvnÍ ch stran.

3, Kaž dó ze smluvní ch stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v pří padě, ž e druhó smluvní  strona přes
předchozí  pí semné  upozornění  neplní  povinnosti vyplývají cí  pro ni z té to smlouvy. Výpověd'nabývó ú č innosti
dnem nósledují cí m po dni, kdy bylo pí semné  vyhotovení výpovědi prokazatelně doruč eno smluvní  straně.

4. Smlouva mů ž e být dóle ukonč ena odstoupení m Partnera projektu pro pří pod nesouhlasu s podstatnou
změnou dokumentace lRoP nebo próvnÍ ho aktu o poskytnutí  dotace, o to do 5 dnů  od doruč ení  pí semné ho
upozornění , ve které m Pří jemce upozornil Portnera projektu no tuto změnu. Za podstatnou změnu se
povož uje změno, kteró mó vliv na dosož ení  ú č elu té to smlouvy.

5. Ukonč ení m smlouvy podle předchozí ch odstovců  tohoto č lónku smlouvy vš ak nesmí  být ohrož eno plnění
ú č elu smlouvy a nesmí  tí m vzniknout ú jma třetí m stranóm.

vilt.
ostatní  ustanovení

1. V pří padě vzniku sporů , budou tyto řeš eny přednostně vzójemnou dohodou smluvnÍ ch stran.

2. Joké koli změny té to smlouvy lze provódět pouze na zókladě dohody smluvní ch stran formou pí semně,

vzestupně č í slovaných dodotků  podepsoných oprávněnými zóstupci obou smluvní ch stran.

3. Toto smlouvo nabývó plotnosti a ú č innosti dnem podpisu oběmo smluvní mi stranami.

4. Vztahy smluvní ch stran blí ž e neupravené  se ří dí  obecně závaznými právní mi předpisy Č eské  republiky,
zejmé na obč anským zákoní kem'

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovení ch, Pří jemce a Partner projektu obdrž í  po jednom

vyhotovení .

Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e tato smlouva byla sepsána podle jejich skuteč né , svobodné  a váž né  a
omylu prosté  vů le, nikoli v tí sni za nápadně nernýhodných podmí nek ani pod nátlakem, ž e si j i řádně
přeč etly, porozuměly její mu obsahu, souhlasí  s ní  a na dů kaz toho k ní  připojují  vlastnoruč ní  podpisy.

Pří iemce: Partner projektu:

V Hořicí ch an" \  \  \ r\ b V Holovousí ch dne 4 .l . ?., / ó

c*  .

Aleš  Svoboda, starosta města Hořice Zlatuš e Brádlová, starostka obce Holovousy


